
   

 

    

 

町内会長各位 

 

救急講習の受講について（依頼） 

 

向暑の候、貴職におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本市の消防行政に対し格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、消防本部では救命率の向上を図り、日本一安心安全な多治見市を目指して、

救急講習の受講推進に取り組んで参りました。今後も引き続き感染症予防に留意しつ

つ、区単位、町内会単位等で申し込みの相談に応じて救急講習を随時実施いたします。 

つきましては、行事等ご多忙の折誠に勝手ではございますが、救急講習を是非とも

受講していただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 講習種類  救命入門コース 講習時間 90 分または 45 分 

        （成人に対する心肺蘇生法、ＡＥＤの取扱い説明） 

        ※その他、各種講習会を取り揃えております。 

 

２ 申込先   多治見南消防署  

多治見市三笠町２丁目 21 番地    ℡22-9217 

 

多治見北消防署 

多治見市光ヶ丘４丁目 48 番地の４  ℡22-8802 

 

多治見笠原消防署 

多治見市笠原町 2081 番地の１    ℡43-4613 

         

※受講の申し込み、お問合せは上記最寄りの消防署までご連絡ください。 

※南消防署と北消防署の管轄はＪＲ中央線を境界として分けています。 

 

担当所属 多治見市消防本部  救急指令課 

担当リーダー 岡田 誠 担 当 者 松浦史成 

所在地 多治見市三笠町２丁目 21 番地 

電話番号 0572-22-9232 

 


